
Nº 72, terça-feira, 16 de abril de 2013 157ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013041600157

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A

AVISOS DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 58/2013

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no D.O.U de 03/04/2013,Entrega das Propostas: a partir de
03/04/2013, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 26/04/2013, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Estudos de impactos ambientais.

(SIDEC - 15/04/2013) 925039-02013-2013NE002013

PREGÃO Nº 60/2013

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no D.O.U de 03/04/2013,Entrega das Propostas: a partir de
03/04/2013, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 26/04/2013, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de lampadas, reatores e relé foto
elétrico.

EDINALDO DE SOUZA ARRUDA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/04/2013) 925039-02013-2013NE002013

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2013

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O.U de 02/04/2013 foi alterado. Objeto: Pregão Ele-
trônico - Poste de concreto.

Total de Itens Licitados: 00022 Novo Edital: 16/04/2013 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00 . Endereço: Av. Sete de Se-
tembro,50 Predio Ceam Centro - MANAUS - AM. Entrega das Pro-
postas: a partir de 16/04/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 26/04/2013, às 11h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

EDINALDO DE SOUZA ARRUDA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/04/2013) 925039-02013-2013NE002013

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 82/2013

Objeto: Implementação do Projeto de Pesquisa e Desenvolvimento
Tecnológico. Contratada: Núcleo de Estudos e Desenvolvimento do
Nordeste - NEPEN. Valor: R$ 877.481,04 (oitocentos e setenta e sete
mil, quatrocentos e oitenta e um reais e quatro centavos). A con-
tratação foi caracterizada no art. 24, inciso XIII e XXXI da Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.

NÚBIA REGINA DA SILVA
Gerente da Assessoria Especial de Licitação e

Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 87/2013

Objeto: Serviços de leitura de medidores com emissão de conta si-
multânea e etc. Contratada: Fort Empreendimentos e Tecnologia Ltda.

Valor: R$ 3.230.345,56 (três milhões, duzentos e trinta mil, trezentos
e quarenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos). A contratação
foi caracterizada no art. 24, inciso IV da Lei Federal nº. 8.666/93 e
suas alterações.

NÚBIA REGINA DA SILVA
Gerente da Assessoria Especial de Licitação e

Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2013 - UASG 925039

Nº Processo: 075/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material Hidraulico. Total de Itens Licitados: 00015 . Edital:
16/04/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av.
Sete de Setembro,50 Predio Ceam Centro - MANAUS - AM . En-
trega das Propostas: a partir de 16/04/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 29/04/2013 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

DIEGO SOUSA DA LUZ
Pregoeiro

(SIDEC - 15/04/2013) 925039-02013-2013NE002013

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 25/2013

A Amazonas Distribuidora de Energia S.A. torna público o
resultado de julgamento do pregão em tela, conforme a seguir: a
empresa PROTEMAC INDUSTRIA E COMERCIO DE BORRA-
CHA LTDA - ME vencedora do ITEM 01 no valor adjudicado de R$
66.388,40.

(SIDEC - 15/04/2013) 925039-02013-2013NE002013

PREGÃO Nº 47/2013

A Amazonas Distribuidora de Energia S.A, torna público o
resultado do pregão, conforme segue: MONASSA E BRANDÃO
COM.DE LUBRIFICANTE LTDA-EPP com o valor de R$ 16.000,00
e KURITA DO BRASIL LTDA com o valor de R$ 92.500,00

(SIDEC - 15/04/2013)

PREGÃO Nº 54/2013

A Amazonas Distribuidora de Energia S/A, torna público o
resultado de julgamento do Pregão nº 054-2013, que o vencedor foi a
empresa ModenticBrasil Ltda-ME, no valor R$ 103.030,00 (cento e
tres mil e trinta reais), na condição de menor preço.

NÚBIA REGINA DA SILVA
Gerente da Assessoria Especial de Licitação e

Contratação - PRL.

(SIDEC - 15/04/2013)

COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ S/A

EXTRATO DE AJUSTE

Instrumento: Termo de Encerramento e Ajuste de Contas do Contrato
nº 158/2007. Contratada: Control - Construções Ltda. CNPJ
02.949.016/0001-70. Objeto: Encerramento do contrato com o pa-
gamento do valor ajustado no valor de R$ 215.624,54 (duzentos e
quinze mil, seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta e quatro
centavos). Assinatura: 15/04/2013. Diretores CEPISA: Marcelino da
Cunha Machado Neto e Luiz Armando Crestana. Contratada: Antonio
Severino da Silva.

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO
SÃO FRANCISCO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CTN-E-01.2013.1640.00. Contratada: Drogafonte Ltda. Contratante:
Companhia Hidro Elétrica do São Francisco-Chesf. Objeto: Forne-
cimento de medicamentos. Modalidade de Licitação: Registro de Pre-
ços. Valor: R$ 165.093,38. Data de Emissão: 10/04/2013. Signatários:
Contratante: Genival Pereira Souza e Augusto Cezar Vieira de Souza.
Contratada: Amanda Brito Santiago Bull

CTN-E-08.2013.0270.00. Contratada: FORTEKS ENGENHARIA E
SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA. Contratante: Companhia Hidro Elé-
trica de São Francisco - CHESF. Objeto: Execução dos serviços de
manutenção preventiva e corretiva considerando recuperação e pe-
quenos reparos elétricos, hidro-sanitários, marcenaria, carpintaria, cal-
çadas, muros e pinturas em geral nas instalações civis da GRN.
Modalidade: Dispensa de Licitação. Valor: R$ 210.990,78. Data de
emissão: 10/04/2013. Signatários: Contratante: José Galba Veras Bar-
boza - Chefe da Divisão Administrativa Norte - DRAN e Cláudio
Roberto Fernandes da Rocha Pitta - Gerente Regional de Operação
Norte - GRN. Contratada: Mielli Ximenes Ripardo - Sócio Admi-
n i s t r a d o r.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CTN-E-08.2009.0970.02. Contratada: SINDIÔNIBUS-Sindicato das
Empresas de Transporte de Passageiros do Estado do Ceará. Con-
tratante: Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - Chesf. Objeto:
Prorrogar o prazo de execução por mais 365 dias consecutivos, fun-
damentada no Inciso II do Artigo 57 da Lei 8.666/93. Contratação
com Inexigibilidade de Licitação. Data de Emissão: 09/04/2013. Sig-
natários: Contratante: José Galba Veras Barboza-DRAN e Cláudio
Roberto Fernandes da Rocha Pitta-GRN. Contratada: Paulo César
Barroso Vieira-Superintendente.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO No- 2/2012

A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público Chesf 2012 para
o Cargo/Formação: Profissional Nível Médio Operacional I - Técnico em Eletrotécnica (carga horária 180h e 220h).

A Chesf enviou aos candidatos, via ECT/Correios, carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e documentação a ser entregue.

PÓLO CARGA HORÁRIA (H) INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO CANDIDAT O
RECIFE 180 060001059-7 4 ALEXANDRE JOSE DE ARAUJO BARBOSA FILHO
PÓLO CARGA HORÁRIA (H) INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO
F O RTA L E Z A 180 0 2 0 0 0 11 9 6 - 0 3 RONDINELE SOUSA PINHO
F O RTA L E Z A 180 0 3 0 0 0 11 5 7 - 1 4 DANNYLO SOARES PAIVA
F O RTA L E Z A 180 020000777-7 5 FRANCISCO GABRIEL AMANCIO BARBOSA
F O RTA L E Z A 180 020000578-2 6 CAIO CEZAR JULIAO PEREIRA
F O RTA L E Z A 180 020001246-0 7 VINICIUS ALEXANDRE DE MESQUITA
F O RTA L E Z A 180 020000532-4 8 ANDRE VIEIRA BANDEIRA
F O RTA L E Z A 180 020000814-5 9 FRANCISCO ROGERIO LEITE DE MACEDO
PÓLO CARGA HORÁRIA (H) INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO
RECIFE 220 060001800-8 10 PHILIPE DANTAS
RECIFE 220 040001345-2 11 JORGE ESCARIAO PEREIRA
RECIFE 220 060001291-3 12 ELDER CARLOS VARJAO DE MENEZES
RECIFE 220 060001836-9 13 RICARDO DE MOURA BORGES
RECIFE 220 020001218-5 14 TALISSON TRIGUEIRO MARTINS

JOÃO BOSCO DE ALMEIDA
Diretor-Presidente

AVISOS DE ADIAMENTO
PREGÃO No- 03.2013.0710

A CHESF torna público o adiamento da licitação na modalidade Pregão nº 03.2013.0710 referente aos serviços de manutenção preventiva e corretiva do elevador de fabricação Atlas da Subestação de Cotegipe,
município de Simões Filho, Estado da Bahia. Abertura das propostas das 10h00 do dia 12/04/2013 para as 10h00 do dia 24/04/2013 e Sessão da Disputa de Preços das 15h00 do dia 12/04/2013 para as 15h00 do dia
24/04/2013 (horários de Brasília) no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Fone: (71)3281.2166, Fax 3281-2154/2164. Ficam mantidas as demais condições do Aviso de Licitação publicado no Diário Oficial
da União do dia 15/03/2013.

GILVAN BOMFIM CARDOSO
Gerente da Divisão Regional de Suprimento de Salvador


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-04-16T06:02:40-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




